15. Et elle leur répondit : Voici ce que dit le Seigneur, Dieu d'Israël : Dites à l'homme qui vous a envoyés vers moi :

16. Le Seigneur dit ceci : Voilà que j'accablerai de maux ce lieu et ses habitants, selon toutes les paroles de la Loi, qu'à lues le roi de Juda.

17. Parce qu'ils m'ont abandonné et ont sacrifié aux dieux étrangers, et m'ont irrité par toutes les œuvres de leurs mains ; et mon indignation s'enflammera en ce lieu, et ne s'éteindra pas.

18. Mais vous parlerez ainsi au roi de Juda qui vous a envoyés pour consulter le Seigneur : Voici ce que dit le Seigneur Dieu d'Israël : Parce que tu as écouté les paroles du Livre,

19. Et que ton cœur a été effrayé, et que tu t'es humilié devant le Seigneur, en entendant contre ce lieu et ses habitants, les paroles qui annoncent qu'ils seront un objet de stupeur et de malédiction, et que tu as déchiré tes vêtements, et que tu as pleuré devant moi, moi je t'ai écouté, dit le Seigneur.

20. C'est pourquoi je te réunirai à tes pères, et tu seras déposé en paix dans ton sépulcre, afin que tes yeux ne voient pas tous les maux que je ferai fondre sur ce lieu.

15. Et illa respondit eis : Hæc dicit Dominus Deus Israel : Dicit viro, qui misit vos ad me :

16. Hæc dicit Dominus : Ecce, ego adducam mala super locum istum, et super habitatores ejus, omnia verba legis, quæ legit rex Juda :

17. Quia dereliquerunt me, et sacrificaverunt diis alienis, irritantes me in cunctis operibus manuum suarum : et succendetur indignatio mea in loco hoc, et non exstinguetur.

18. Regi autem Juda. qui misit vos ut consuleretis Dominum, sic dicitis : Hæc dicit Dominus Deus Israel : Pro eo quod audisti verba voluminis,

19. Et perterritum est cor tuum, et humiliatus es coram Domino, auditis sermonibus contra locum istum, et habitatores ejus, quod videlicet fierent in stuporem et in maledictum : et scidisti vestimenta tua, et flevisi coram me. et ego audivi, ait Dominus.

20. Idcirco colligam te ad patres tuos et colligeris ad sepulcrum tuum in pace, ut non videant oculi tui omnia mala quæ inducturus sum super locum istum.

qua et in Pregnorum libro scriptum est : Et vivit etc., ad Holdam et hæc habitabat Jerusalem in secunda. »

45. — *Dicit viro, qui misit vos ad me.* Tout d'abord, Holda semble, par cette réponse, faire abstraction du roi et s'adresser, en général, à tous ceux qui voudront l'entendre ; plus loin elle parle au roi de Juda lui-même, parce que cette seconde partie de la prophétie le regarde personnellement.

46. — *Super locum istum.* C'est-à-dire, sur Jérusalem.